

SPRAWOZDANIE GŁÓWNEJ KOMISJI REWIZYJNEJ PS IBBY

**za okres: 01.01.2023 – 31.12.2023 na Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia
Przyjaciół Książki dla Młodych (Polskiej Sekcji IBBY).**

Zgodnie ze Statutem Polskiej Sekcji IBBY Główna Komisja Rewizyjna: *zobowiązana jest do przeprowadzenia przynajmniej raz w roku kontroli całokształtu działalności Stowarzyszenia zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym (par. 23.1.) oraz do złożenia sprawozdania Walnemu Zgromadzeniu Członków ze swojej działalności (par. 23.3.).*

Główna Komisja Rewizyjna w składzie:

Agnieszka Dobrowolska, przewodnicząca

Monika Hałucha, sekretarzynie

Anna Czernow

po zapoznaniu się z dokumentami związanymi z działalnością Stowarzyszenia Przyjaciół Książki dla Młodych, Polskiej Sekcji IBBY, w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r., stwierdza:

1. Skarbniczka/wiceprezeska PS IBBY, p. Małgorzata Chojecka opracowała wszystkie dokumenty finansowe, jak: raporty kasowe, pokwitowania z bankomatów, paragony fiskalne, druki KP oraz faktury (rachunki). Wszystko uporządkowane jest według dat oraz według pozycji zajmowanych w raporcie. Uporządkowane zostały zestawienia umów i nagród finansowanych w 2023 roku przez PS IBBY. Wszystkie dokumenty znajdują się w Chmurze google, GKR otrzymała link do zapoznania.
2. Sprawozdanie finansowe za rok 2023 oraz bilans roczny za rok 2023 przygotowała księgowa, Grażyna Grosik.

3. Dnia 30 stycznia 2024 została zapłacona składka członkowska PS IBBY za rok 2024 na rzecz centrali IBBY w wysokości 4000 CHF, w kwocie 19.286,00 zł przy kursie przewalutowania 4,8215 zł.

4. Zeznanie CIT 8 do Urzędu Skarbowego złożono w terminie.

5. Informacje o stanie finansów:

➤ **Salda na dzień 31.XII.2023 roku**

- saldo konta bankowego: 27 277,15 PLN

- saldo kasy: 1383,66

➤ **Z tytułu składek w roku 2023 wpłynęło**

- od członków zwyczajnych 22 430,- zł

- od członków wspierających 9 890,-

Dotacja Dzielnicy Mokotów 15 000,-

➤ **Darowizny osób prawnych 27 550,-**

W tym:

Grupa Edukacyjna Sokrates 7 000,-

Nowa Era 7 000,-

Agencja Autorska Autograf 550,-

Fundacja Powszechnego Czytania 10 000,-

Psychologia Edukacyjna 3 000,-

6. Koszty organizacji zadania statutowe „Konkurs Książka Roku 2023” pokryte zostały z dotacji Dzielnicy Mokotów oraz wpłat sponsorów.

7. Liczba członków zwyczajnych PS IBBY - 199 osób, poza tym 10 członków honorowych i 16 wspierających

Po zapoznaniu się z dokumentacją prac Zarządu Polskiej Sekcji Stowarzyszenia Przyjaciół Książki dla Młodych IBBY Główna Komisja Rewizyjna stwierdza, że w analizowanym okresie Stowarzyszenie z sukcesem realizowało określone statutem zadania w zakresie wspierania oraz promocji książki wartościowej literacko, plastycznie i edytorsko, a także promowania polskiej literatury dla młodego czytelnika w Polsce i za granicą.

Zaznaczyć należy, że w roku 2023 w ramach walnego zgromadzenia odbyły się wybory, w wyniku których nastąpiły znaczące zmiany w składzie zarządu PS IBBY, zmieniła się również prezeska.

Nowy zarząd z energią, co widać w protokołach spotkań, podjął realizację już rozpoczętych zadań, takich jak organizacja konkursu Książka Roku 2023, udział w targach książki czy patronowanie przedsięwzięciom związanym z promowaniem czytelnictwa, jak również zainicjował nowe, na przykład podjął energiczne wysiłki w celu pogłębienia współpracy z innymi podmiotami angażującymi się w sprawy literatury dla młodych. Podkreślić chcemy zwłaszcza efektywność w pozyskiwaniu środków finansowych i nowych sponsorów (na przykład Fundacji Powszechnego Czytania), dzięki czemu udało się nie tylko zorganizować galę konkursu Książka Roku Polskiej Sekcji IBBY 2023 (mimo niskiej kwoty dotacji grantowej), ale również zakończyć rok ze sporym zyskiem na koncie.

Godna odnotowania jest też celebracja jubileuszu pięćdziesięciu lat istnienia Polskiej Sekcji IBBY.

Konta PS IBBY w mediach społecznościowych notują stabilny wzrost a członkinie i członkowie Stowarzyszenia regularnie otrzymują newsletter.

Pochwalić należy aktywność nowego zarządu w zakresie udostępniania Centrali IBBY materiałów w rodzaju not jurorskich czy aktualizowanych list polecanych książek.

Za kadencji nowego zarządu w roku 2023 odbyło się 8 spotkań. wszystkie mają protokoły. Z ich lektury wynika duże zaangażowanie członkiń zarządu w pracę na rzecz stowarzyszenia –

poszukiwanie nowych rozwiązań zarówno w działaniach lokalnych, jak i międzynarodowych, a także nawiązywanie nowych współprac.

Dziękując Zarządowi Polskiej Sekcji IBBY za pracę na rzecz Stowarzyszenia, GKR stawia wniosek o zatwierdzenie sprawozdań.

Główna Komisja Rewizyjna:

Agnieszka Dobrowolska



Monika Hałucha



Anna Czernow



Warszawa, 15 kwietnia 2024 r.